inter meminit profacund urbem et eorum

1 collegit om. L | 2 transduxit a | 3 vertice] caerulea a | 5 patriae] patriis a patriae. s. l. suae in var. L | indeque L | 6 institit L (V) | 7 thabas S | 11,12 aut de moenibus et obsidione discederet in var. S | 13 O vos] quos L, o vos inquit O, cf. Acha. crit. et Val. 62, 3 | 14 bellandi praecepta O | 15,16 circumvallare ex circumvallare corr. S | 16 muris ex numeris corr. S | instituerant a | ac telis om. a | 17 debellari ß | 19 obstabant a | 20 Alexander om. O | diripere] superare ß | 21 vi] viii SL vis a

57. O (inter meminisset et Sed): [Val. 59, 1] Huc usque tamen comes eius itineris ac laboris mater Olympias fuit; sed exim participato convivio cum illam ad Macedoniam remisisset, dat una ducere comitatum spectabilis multitudinis optimatum captivorum ipseque divertens iter institit ad Darium. Indeque ad Euxinum tendit omnesque urbes eius litoris vindicat.

7^a h. 2

Antonom

discederet

et idem

refertur quodam fuit iste cum quibus dicit de sp. ppa. huiusmodi quodam

p. 30 Z. quam dii immortales prosopiae tuae principes tibi peperere?
 Reminiscere hinc Liberum ortum, hanc Herculis nutricem!
 Hos etiam muros Amphion^{scilicet} Zethusque, ^{facere} tunc pars maxima
 [stirpis] aedificaverunt. Boni igitur consules et ab hac tam
 sacrilega actione quiesces." Sed neque carmine neque
 15 his dictis potuit sedari martij pectus, quin potius igne
 ferroque vastat tot saeculis nobilem urbem.

47. [Val. 64,7.] Deinde Thebani, quicumque fuga evaserunt, congregati, ut tempus fuit, mittunt ad sciscitandum
 20 Apollinem, si forte redintegrare urbem ^{facere} saluta permitterent, responsumque acceperunt huiusmodi:

p. 37 Z. Maiugena, Alcides et Pollax cestibus auctor
 Arte sua Thebis reditum cultumque dedere.

[Val. 64,17.] Post haec itaque Alexander Corinthum adgre-
 ditur. Sed forte acciderat sollemne certamen apud illos
 5 agitari petieruntque Alexandrum, ut adesset atque illi cer-
 tamini praesideret. Annuit rex; cumque plurimos coronis
 donisque largissimis pro merito muneretur, Thebanus qui-
 dam, Clitomachus nomine, proficitur certamen luctaminis
 pugnamque cestuum atque pugillatus. Cumque primum
 10 luctando adversario praestitisset coronamque [laboris] ^{exequi} ^{exeruit}
 set, iubet Alexander eundem cetera prius exsequi promittit-
 que, [quod] si pari fortuna obtineret, nihil omnium fore, quod
 sibi petenti rex ^{de} negaret. Igitur ille et cestibus potior et
 pugillatu felicitior revertitur ad regem coronandus. Cum
 15 que ab eo ex more quaereret praeco, qui ^{esset} nomine, ^{in laetitia}
 quemve se civem profiteretur, Clitomachum se nuncupari
 respondit, civitatem vero ^{se} habere desisse. Additque olim
 se [civitatem] habuisse, sed priusquam Alexander regnum

inj = M
 addit

1 principes prosopiae tuae L | 4 aedificaverunt L | 5 neque hoc carmine M |
 6 sedare a | 8 quicum a | 10 urbem redintegrare O | 11 accipere O |
 huiusmodi a. l. L | 12 maiugena L | alchides SOL. o acides B | 14 ita-
 quo] igitur O | 16 verbo atque dex. L | 19 Clitomachus O clitomachus S |
 nomine om. O | 19/20 proficitur certamen luctaminis inire pugnamque in
 cestibus atque pugillatu B | 20 primum plurimum M | 21 peregrisset M |
 22 iubet eum Alexander O | eundem cestus ludum primum exequi B |
 26 ab eo] habeo S | qui quis M | 28 se om. O (V) | addiditque SO

non fuit ut intelligat

p. 37 Z adeptus esset; eo vero imperante sibi patriam deperisse.
 20 Hinc itaque Alexander intellegens, quo pergeret deprecantis
 intentio, edic[er]it praeconem iubet reaedificari Thebas esse
 p. 38 Z. ^{per}missum [in honore trium deorum, Herculis, qui pugilla-
 tus invenit, et Mercurii, qui repertor luctandi cluat, Pol-
 lucis etiam, qui cestibus ^{prof} magister. Eoque actum est, ut
 responsum Apollinis congrueret Alexandri edictis.

*Intelligit
 equidem?*

5 II. 1. [Val. 68,5.] Post haec [igitur] Alexander Athe-
 nas adiens civibus illis literas mittit et inquit: „Equidem
 spero vos mihi fidos dextrosque futuros, quorum doctrina 10
 me imbutum reminiscor atque ideo mihi Europa omnis sub-
 dita est. At, quia vos non secus meum velle sentire com-
 per[er]i, accipite sententiam meam, non verborum agmine glo-
 riantem, verum ut sciatis vos boni consulti ^{estis}, si praeceptis
 nostris libenter operam commodetis. Aut enim meliores esse 15
 oportet, aut melioribus obsequentes. Eaque re mille annua
 talenta mihi ab Atheniensibus dependi censeo.“

Itaque quidem

15 2. Ad haec Athenienses illi rescribunt in hunc mo-
 dum: „Non nos diffitemur et patris tui vita [in] offen-
 sos et eius morte esse gavisos; quod idem et de te, 20
 o inconsultissime iuvenis, sentimus. Quodsi tibi tanta est
 confidentia bellandi, paratioribus occursabis.“ — Rursus

non nos diffitemur et patris tui vita [in] offensus

20 Alexander illis rescribit, talia: „Iam olim Leontiam mi-
 p. 30 Z. seram ad vos, qui excisis ^{estis} linguis vestris oratores ad me
 perduceret. At nunc consultius mihi visum est, me ipsum 25
 ad subvertendas Athenas properare, quae iussis nostris obie-
 cerit contumaciam. Si vero huic experimento declinando
 5 consultis, decem oratores vestros ad me deduci sinite; hoc

** magis forte quam scribit.*

2 deprecantis S | 3 edic[er]it praeconem] ita SM (Vap) ed. per praeconem O a B
 (Vl. cf. Acta. civ. It. | 4 honore Epit. codd. (V) honorem in Val. recte Mueller |
 5 invenit B | cluat Epit. codd., corr. ex Val. | 6 actum] factum M |
 8/9 adiens Athenas O | 9 illius literas misit a | et quidem a | 11 post
 reminiscor loc. stat. Mecklin | 12 atque vos non secus me a | secutus
 me S secundum me Mecklin | 14 consultores M (Vp) | 15 libentem
 OM (V) | 16 melioribus sitis B | 19 non nos diffidas B | diffidimus M |
 23 scribit O a | Leontiam a | 24 excisis linguis M B | excisis vestris
 oratorum a | 25 at] ad M | 28 duci M |

p. 39 Z. enim modo saevitiam nostram mansuescere poteritis. Quae res cum mox in curiam unversum coetum contraxisset, percunctatus Aeschines orator in haec verba concionatur: [Val. 69, 4.] „Comprehendisse me sentio, o Athenienses viri, nihil 5 commodis nostris aut saluti utilius, quam ut in hac sententia perseveretis, uti conditionibus praeceptisque regis pareamus, praesertim cum Alexandri institutionem et Philippi vehementiam reminiscar. Etenim Philippo arrogantiae mos proprio[rum] [erat] Alexandro vero adsunt Aristotelis disciplinae. Forsitan 15 etiam his condignam reverentiam deferet, a quibus sibi ortae sunt eadem disciplinae, fideque [perfecto] ut omnem intentionem animi, quam ad nos armasse videbatur, in benevolentiam vertat; namque ipsi ars regnandi est tradita.“ [Val. 69, 23.] His dictis Aeschines (cum perorasset), confestim Demades, unus 20 e numero oratorum non ignobilis, subsequens hinc exoritur: „Quousque, Aeschines, nobis timiditates struis, territans nos et avertens a belli studiis, quibus semper incliti fuimus? p. 40 Z. Aut quae te tam infesta vis in haec verba sollicitat, cum tu olim suaseris et merito constant[er]que persuaseris, arma nos sumere adversum Persas et in illa tot hostium milia 20 sola animi virtute militasse? Num horum tela aciemve perhorrebimus, qui ^{adversus}vertimus Lacedaemonios, vicinus Corinthios, stravinus Megares, Zacynthiosque excidimus, ad postremum etiam tot milia Xerxis regis abegimus, qui mare molibus navibusque stravit, qui terram omnem 25 exercitu suo operuit, qui ipsum aëra telis iaculisque velavit? O rem ridiculam, medius fidius! huic inconsultissimo puero non obviare nos, qui tot proeliis pollemus! Namque oratores nostros subtili quodam et clandestino sibi [dari] po-

I poteritis M | 1/2 quae res] quaerens S | 2/3 percunctatus] hanc concunctatus Moschlin, cf. supra 8, 18 et Ad. crit. | 3 Aeschines O | concionatur S | 5 commodius O | utilius fore OM | 8 proprio S (Vp) | 10 reverentiam condignam 20 | deferret S | 11 eadem S | 12 ad] adversum O | 12 benevolentiam O Ma β, vide Val. 69, 21 | 13 namque] et natus O | 14 his dictis ab Aeschino u his dictis Aeschino β, conf. Val., cum perorasset suppl. ex Val. | 15 exoritur ex exoritur corr. M, cf. Val. 69, 25 | 17 qui M | 20 in om. M | tot milia etiam O | 24 Xerxi O | adegimus a | 25 molibus ex molibus corr. O | 26 suo exercitu M | aera om. u aera S | vallavit a | 27 ridiculorum β | 29 dari om. u |

p. 40 Z. stulat consilio, quo facile spoliatur custodibus urbem possit adire.²

15 3. [Val. 72, 24.] Igitur Athenienses Demosthenis dehinc consilia flagitant, qui manu silentium populo tumultuanti indicens ait: „O cives viri, agitur haec curia, uti video, 5 super tractatu, utrumne arma nobis adversum Alexandrum sint sumenda, an eius conditionibus obsequendum. Ad quod 20 accedens non segniter me Aeschini sententiam laudare profitebor. Usus est enim oratione admodum temperantissima, ex qua videtur praemonuisse neque diffidendum viribus, si bellandum foret, neque harum contemplatione praesens commodum negligendum. [Val. 73, 18.] At vero Demades ita

p. 41 Z. peroravit, ut putaret nos olim feliciam gloriarum reminiscentes exemplisque earum instructos, arma in hostem esse sumenda. Sed neque eius sententia improbanda videtur.“ 15 Conversus itaque Demosthenes ad Demadem ait: „Quaeso“, 5 inquit, „o Demades, uti mihi tales aliquos nunc promissos duces, quales nos priscis temporibus habuisse manifestum est. Quodsi non adsunt tot talesve, utique tutioris consilii commoda nobis sunt volutanda.“ 20

1 spoliatur S | possit post S | 3 demosthenis S | 4 populo tumultuanti manu silentium O | 6 tracta SM (Va) tractatu O aβ (Vp) | 9 enim est O | temperantissima S aβ | 10 diffidentiam = | 11 horum Epit. codd., corr. ex Val. | praesenti comodo OM uβ praesenti quomodo S praesens commodum scripsi Z secutus praesentia commoda Reitzenstein | 14 armaque Reitzenstein | 15 sumptuos β | 16 17 quaeso itaque Demades M | 19 qui si non adsunt tales utique = | adsunt sunt O | utique eo. M | sunt quaerenda O

26, 20 | 27, 3, O (inter volutanda et profecta): [Val. 74, 2] Non enim si orationis verba satis compta atque aliis ornatoria prompserimus hinc nobis aliquid virium accessurum est, aut erunt arma nobis fabricanda de verbis. Licet enim haud dubie nobis profitendum 5 sit Xerxi viribus longe fuisse minores, consilio tamen atque

2 orationis plusculum in curiam detulerimus aut compta satis atque ornatoria verba V (alics ex O suppletus est) | 3 hinc] usim V | erunt eo. V | nobis] nova V perperam | 4 et quamquam haud dubie Vp et quam haud dubium Va quamvis haud dubia res Vt | 5 Xerxi] illius V | tamen] vero V | atque] vel Va et Vt et ex in corr. Vp. |

regis fustat apertissime deventuram laudare profector (sic)
- namque. turbatus est. - tunc
↓
namque laudare
vel. itaque] in. sic

lauda 26, 20 et talibus dano(?) orationis

apud: deh. Anals. Demostene

p. 41 Z. 5. [Val. 78, 2.] Haec atque alia multa Demosthene
 10 prosequente fit consensus omnium mittuntque Alexandro
 coronam auream per eundem Demosthenem. Profecta itaque
 legatio offendit regem Alexandrum apud Plataeas civi-
 tatem insinuatque mandata susceptionemque Demosthenis.
 Rex igitur in benevolentiam versus ^{at} ^{et} ⁱⁿ Atheniensibus
 15 describit talia: „Scriberem vobis, [o] Athenienses, ut rex.
 Sed ab hac me appellatione cohibebo, donec omni bar-
 baria devicta hic effectus ^{grae} ^{co} proficiat nomini. [Quia] enim
 pridem vobis scripseram, decem oratores vestros ad me
 destinari, quod eorum culpa inobsequentiae argueremini,
 20 scitote non eo me istud consilio egresso, ^{quo} ^{potentiam} ^{meam}
 in eos, quorum disciplinis sum imbutus, experiri vellem, si
 enim id facto opus esset, utique una cum exercitu martio-
 que terrore ad moenia vestra transcendissem. Sed quoniam
 25 haec ostentatio hostica et inimica est, idcirco prudentissi-
 mos vestrum convenire colloquio meo malui, ut cum his
 communis commodi iura tractaretur.“

6. [Val. 80, 28.] Cum haec atque alia [multa] rex Athe-
 niensibus respondisset, collecto omni exercitu Lacedaemona
 p. 42 Z. profectus est. Adventanti igitur obiecta sunt claustra portarum
 itaque
 Quibus rex ^{com} ^{per} ^{is} scribit ad eos, uti boni consulerent et
 navibus depositis armisque amissis amicitiae suae potius
 5 quam armorum caperent experimentum. Acceptis his 25

I atque] itaque a | 8 appellatione me O | cohibebo O cohibeo M
 cohibeo β | 8/9 barbarica aβ | 11 inobedientiae M | 12 istud] id O |
 15 contendissem O | 16 hostia S | 18 commodi su. a | 20 Lacedaemonia
 (i. eras) M. — 21 sum] fuit O | 22 construxere a | 24 derelictis] Epit.
 coel., corr. ex Val. | amissis Epit. coel. depositis legendum erat cum V |

prudencia existimus potiores. Nunc autem video ne illud quidem
 Alexandro deesse, quo a nobis Xerxes potuerit superari. Haec
 atque alia multa Demosthene prosequente fit consensus omnium,
 decernitque Alexandro mittendam coronam auream pondo quin-
 5 quaginta.

I existimus su. V | 6 tamen intelligo videsque V | 4 mittenda corona
 aurea O |

p. 42 Z. litteris Lacedaemonii, neque ob hoc flexi, confidentius
 in arma concurrunt. At vero Alexander flammis iniectis
 martioque instrumento excidium graviter minabatur. Quare
 supplices ^{se}submissique procedunt Lacedaemonii, flagitantes,
 10 ne sibi suisque quicumque mali inroga^{re}ret. Ad quos rex ait:
 „Sed me integris etiam rebus id consulere voluisse. Sed
 cum vos id post classis vestrae incendia supplicetis, non
 improbo tamen vel serum poenitendi consilium.“ Et his
 dictis quiescere iube^{re} ab expugnatione milites.

15 7. [Val. 82, 9.] Tunc rebus compositis ire in barba-
 ros parat itinere per Ciliciam ordinato. Itaque Darius,
 satrapis in unum conductis ducibusque universis, belli con-
 silia quaerebat. Dolebat ^{se}illum bellicae rei incrementis
 sublimari, quem saepe latrunculum nominasset; audaciam
 20 tamen et fortitudinem eius saepe ^{se}admirari laudareque sole-
 bat. [Val. 83, 1.] Quod videns frater Iustus Oxyathrus
 nomine ait: „Heu“, inquit, „o frater, o rex, quid ^{hoc}tan-
 dem rei est, quod tantum huic Alexandro laudator testis
 ades? Num haec ^{tu}tibi meditata sententia est, ut illi

regi (ri)

p. 43 Z. regno ^{regis}regis ^{regis}regis ^{regis}regis Macedoniamque tibi non vindices? Quin
 30 potius imitare industriam hostis tui hortorque ut exemplis
 eius utaris. Quippe vides illum ne ducibus quidem nec
 praecursoribus confidentem, sed sibimet officia totius laboris
 5 vindicantem. Primusque lituo intonat atque ad bellum ^{con-}con-
 citat omnes.“ — [Val. 84, 10.] Protinus ergo iubet Darius 25
 omnem undique armatam multitudinem convenire.

8. Alexander quoque iter per Ciliciam agens,
 cum multum spatii sub aestivo sole armis onustus ped-
 10 ibus exegisset, forte cum Cydon nonnulli secundum vel

impertum ab parricid (ri)

bellio regio (ri)

frat (ri) - non frater regis, o rex

4 summisque S | 5 subaque] quisque M | 9 inest SOM |
 11 Cilicium S | 12 ducibus universis M | 14 nominat O | 14/15 auda-
 ciam tamen et fortitudinem eius saepe admirari ov. O | 16 oxintrus OM |
 20 tibi ov. a | vindices SM a | 21 hostiam industriam hostis hortor
 utque exemplis a | 22 vitaris S | 23 confidentem S | 24 vendi-
 cantem SMO a β | insonat ex intonat cov. O | 27 sicillam M | 29 cum
 ad non a | cum eid secundum non nulli M | cignus in. mory. O |
 vel os β |

p. 43 Z. magnitudine vel perspicui agminis rigore flumen transire
 deberet, delectatus eius et magnitudine et evidentia (simul)
 cum armis sese praecipitat e ponte [in] natabundus exit. Sed
 id factum licet ei [in] testimonium fortitudinis fuerit, valitu-
 15 dinem tamen discriminiosus vicit. Quippe calente tunc et
 sudante corpore incidens aquae illius vehementiam, rigore
 nervorum tantam iniuriam perniciemque tradidit, ut vix ex-
 20 piabilis videretur. Sed cum hoc labore diu fatigaretur, Phil-
 p. 44 Z. piabilis videretur. Sed cum hoc labore diu fatigaretur, Phil-
 lippos quidam nomine, doctus artis eiusdem, poculum regi
 conficit, quod ei plurimum profuturum dixit. Id cum die
 25 statuto Alexander hausurus esset, Parmenion, Philippo me-
 dico infestus, litteras mittens monet Alexandrum, ut ab hoc
 se poculo temperaret, dicens eum id eius rei causa [in] esse,
 ut saluti eius insidiaretur sororemque Darii cum regni parte
 eius rei mercede [esset] accepturam. Verum Alexander
 30 suspectans litteras ad caput lectuli ponit, cumque poculum
 haustu admoveret, dat Philippo epistolam legendam. Deni-
 que cum curatio illa ad pristinum statum Alexandrum de-
 duxisset, mox Philippus ultionem mendacii quaerit, rexque
 Parmenionem protinus poena capitis dependit.

8. [Val. 85, 21.] Igitur recepta validudine Alexander per
 15 Medos exercitum ducens, laboriosum nimis iter per desertum
 incensus est. Sed cum omnis Darii exercitus iuxta Tigridis

I magnitudinem a | spicu S a | annis O | rigorem a | 2 delectatus est S |
 eminentia β | 3 cum armis post praecipitat M | 4 fuerit om. M | 5 tunc
 om. M | 6 sudante S | 7 nervorum SMOβ nervis L a, cf. Adn. orit. |
 tradidit SM a traxit O β | mox SOM β non a. corr. Z. | 7/8 expia-
 bilis ex expiabilis corr. O | ut mox expirare suis videretur Moehlss |
 8 dum OM a β | 9 quidem β | artis medicinae β | 10 conficit M β |
 11 hausurus etiam Vp | 13 temperat a β | eum ex eam corr. S | id ad S β |
 mercedem M | 16/17 haustum poculum M | 20 poena OM a β | dependit
 dampnavit Moehlss, not cf. Val. 85, 20 | 22 nimis] invis a | 23 Sed] deis O |

25. O (inter incensus est et sed cum): [Val. 85, 28]
 tandemque ad Euphratem fluvium venit magnitudine haud cuiquam
 facile secundum et, ut iter suis incunctantibus persuaderet, primus
 omnium pontem incensus auctoritatem cunctis audaciae praestitit.

5. Omni igitur iam multitudine impedimentisque transmissis illico solvi
 2 venit] veniens V | cuique Vp | 3 incunctantibus Vp |

1. cum eleutor requisierit iocundum huius facti ^{praes.} per (i) p) Strangam (n)

omnes huius iterum (n)

0 696 4. 1005

p. 46 Z. Persae veluti ad opinionem magni exercitus stupore defixi
 sunt. Si ^{quod} Alexander prope Strangam fluvium castra
 metatus est. His ergo ferme diebus Alexandro bonum
 visum est, ut ipse pro sese internuntius ad Dariam iret.
 5 14. [Val. 91, 30.] Comitatus ergo Eumedo atque alio uno sa-
 tellite ad Strangam fluvium devenit, qui fluvius plerumque ex
 vehementia nivium adeo stringitur, ut etiam carris onustis-
 simis viabilem sese praebent, unde ^{est} tunc gradibilis Ale-
 xandro fuit. Ibidem ergo Eumedum subsistere atque se
 10 exspectare iubens, ipse uno usus equo ^{coeptum} iter agit
 tentoriaque Darii adiit. Sed forte Darius ^{runo} praevidenti
 exercitus sui causa processerat. Cui revertenti obvius factus
 Alexander ait: „En tibi adsum, internuntius quidem Ale-
 xandri, cuius mandata sunt talia: »Ego, inquit, arbitror
 15 eum regem, qui minus festinanter contendit ad proelium,
 ipsum sui ignavia et diffidentiae testem esse.« Quapropter
 respondeto, quod tempus agendi proelium dederis nobis.“
 — Tum Darius: „Numnam,“ inquit, „tu ipse ades, Ale-
 p. 47 Z. xander, qui nobis adeo constanter confidenterque bellum
 indicis?“ — Negat ille sese Alexandrum fuisse, enimvero
 eius internuntium. Post haec rex comprehensa manu Ale-
 xandri secum in regiam deducit ^{volens}.
 5 15. Igitur ^{inter} tempus ^{inter} coetandi fuit rexque accubuit
 ceterique iuxta quod eis mos erat, iussus quoque ^{est} Ale-
 xander ^{sedentarius} adversum Dariam discumbere; contigitque
 25 eum ibi aliquid memorabile facere. Nam quodcumque vas
 ad bibendam sumpsit, ebibito vino vas sibi in sinum recon-
 I magni magis M | 10 uno usus os. a | 11 tunc Darius O | 12 in
 verbo causa desuit S cum pugna extrema legi non possit | 16 ipsam
 lam O | ignaviae et diffidentiae O ignaviae et diffidentiae S | 18 tunc a |
 numnam os. a num M | ipse tu inquit O | 20 sese os. O | 21 manu os. M |
 22 deduxit S | 25 sedere atque adversum S | adversum O | 26 quodcumque a |

22/23. O (inter deducit et igitur): [Val. 93, 9] id quoque
 auspicio sibi fieri Alexander arbitratus est, quod volente rege
 in eius regiam deducebatur.

24. O (inter ceterique et iussus): [Val. 93, 12] secundam
 ordinem dignitatis, ut illis mos erat, discubere.

p. 47 Z. debat. Quod cum Dario a ministris indicaretur, prosi-
 15 ille furore plenus: „Quid,” inquit, „hoc est, quod pocula
 oblata furtim avertisti?” — Respondens Alexander: „O rex,”
 ait, „morem aestimans hic nostri Alexandri ^{servari} id, quod
 ad p. 47 (M) ^{apud} nostros didiceram, exsecutus sum. Nam [de] principibus 5
 16 ducibus suis ^{quos} suo convivio dignatur, quotumque
 20 pocula sumpserint haurienda, sibi propria habere permissum
 est. Me quoque illi te in hoc facto parem putasse ne in
 contumeliam traxeris.” Atque hoc blandimento responsionis
 sedata et mitigata est ira regis. ^{silentiumque} factum est 10
 magnum. [Val. 94, 8.] Sed id silentium ad periculum vergit.
 p. 48 Z. Unus ^{quartus} ex convivantibus, Pasarges nomine, olim ^{ab (M)}
 Philippo hospitio susceptus, in mentem sibi redisse profite-
 batur hunc ipsum Alexandrum se ibi puerulum vidisse.
 Quod ^{inter} Alexander mente percepit, una cum poculis, quae 15
 5 sinu gestabat, prosiuens exit. ^{moxque} pro foribus offendit
 unum e Persis equum, quo ^{ad}ductus fuerat, tenentem. Cu-
 stodem quidem equi gladio transfodit consensuque equo
 fugae consuluit. Quod Persae ^{videntes} arma sum ^{effugere} fugien-
 10 tem ⁱⁿsequi properaverunt. Sed illis molitio tardior et Ale-
 20 xandro fuga efficacior erat. Darius autem [damna] hostis
 elapsi nimio maerore afflictebatur. At vero Alexander eun-
 dem alvei locum, quo venerat, se appetere sperans incidit
 in alium non congelatum simulque in flumen ipse et equus
 15 Ipse autem equo impulso natatu exit offenditque Eumedum,
 quem ibi prius reliquerat cum equis duobus; cui mox rei ^{re-}
 gestae seriem explicat; ^{atque} ad castra exercitumque suum
 pervenit, duces primatesque suos ^{laetos} ^{fatis} participat.

3 furo M | 5 didici O | 9 duxeris β | 11 vergitur β | 14 ipsum os, O |
 15 quod] qui α | 16 prosiuens os, α | exit OM | 18 quidem os, O |
 22 maerore] terrore α | 24 alveum] alveum M | flumine α | 25 certantes α |
 26 natatu os, O | exit OM | eumedem O | 27 dereliquerat *Boysenus* |
 28 explent] indicavit M |

2. O (*inter plenus et quid*): [Val. 93, 24] ratus id damnum
 ad contumeliam fieri.

*quod dicam. duo amque oris | me amque digne permissum de
 eis utque amque (M) pocula tunc amque ducenda sibi propria ven-
 dicant.*

Erucitius? — Amantibus?

P. 48 Z. 16 [Val. 96, 13.] Sequenti ergo die instructam ordinatamque
 20 aciem iuxta Stifangam fluvium collocat. Videntque iam intru-
 pidi Macedones Darium cum suis adventare. ^{scilicet} Statuit ^{tunc} ^{ca.}
 P. 49 Z. Alexander, ut nemo de suis flumen transire auderet, datque
 5 locum Persis transeundi ac secedens tribuit spatium illis
 pugnandi. Itaque Darius omnem exercitum suum flumen
 transire iussit commissoque proelio facta est strages magna
 3 utrinque; ac tandem Persae, more sibi non inconsueto, [fuga] ^{ca.}
 consulunt Dario praecedente. Cumque omnes pariter flumen
 inconsulte intruerent, Stifanga suum officium deficit. omnes 10
 que ingressos submergit ac necat. reliquos vero Macedones
 insecuti obruncant. Tunc Darius omni spe meliora deposita
 10 ingressus regiam suam humi sese miserabiliter ciulabundus
 prostravit.